ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỒ SƠN

Số:         /UBND-NV

V/v rà soát, tổ chức xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp

giáo viên từ hạng III lên hạng II

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Nội vụ; Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc quận.

 Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn nhận được Công văn số 2127/SNV-CCVC

ngày 26/4/2025 của Sở Nội vụ về việc rà soát, lập danh sách viên chức đủ điều kiện

dự xét thăng hạng CDNN giáo viên mầm non, phổ thông công lập hạng III lên hạng

II. Uỷ ban nhân dân quận Đồ Sơn yêu cầu:

1. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc quận

Quán triệt nội dung Công văn số 2127/SNV-CCVC ngày 26/4/2025 của Sở

Nội vụ (gửi kèm theo) đến đội ngũ viên chức đang công tác; căn cứ nội dung hướng

dẫn tại văn bản để rà soát, lập danh sách và tổng hợp hồ sơ theo quy định đối với

viên chức đủ điều kiện và có nhu cầu xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức lên hạng từ hạng III lên hạng II và gửi tổng hợp về Phòng Giáo dục và Đào

tạo chậm nhất trong ngày 05/5/2025 để thẩm định, tổng hợp. Quá thời hạn hạn trên,

các trường học chịu trách nhiệm trong việc đảm bảo quyền lợi của đội ngũ giáo viên

nếu hồ sơ nộp chậm.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:

- Hướng dẫn các trường học trong việc thẩm định hồ sơ, kiều kiện tiêu chuẩn

đối với giáo viên có nhu cầu xét thăng hạng theo quy định.

- Phối hợp Phòng Nội vụ quận:

+ Báo cáo số lượng, cơ cấu viên chức ngành giáo dục theo chức danh nghề

nghiệp, số lượng viên chức ngành giáo dục còn thiếu theo yêu cầu của vị trí việc

làm và đề xuất chỉ tiêu thăng hạng.

+ Lập danh sách chính thức viên chức ngành giáo dục đủ điều kiện, tiêu chuẩn

dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập

lên hạng II.

3. Giao Phòng Nội vụ quận: Phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp

nhận, tổng hợp hồ sơ viên chức đủ điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

giáo viên lên hạng II và tham mưu Uỷ ban nhân dân quận lập danh sách báo cáo

Sở Nội vụ theo quy định.

Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT Phạm Hoàng Tuấn;

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Thanh

		2025-04-29T08:39:51+0700
	Việt Nam
	Lê Quốc Thanh <lequocthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T08:51:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T08:51:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T08:51:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T08:51:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!